
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

  Ковылкинская  средняя  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

05 апреля  2021г.                                № 34                               х.Ковылкин

О создании Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» в МБОУ Ковылкинской СОШ

Во исполнение п.2-4 приложения №1 к распоряжению 
Правительства Ростовской области от 03.07.2019 3377 «О реализации в 
Ростовской области в 2020-2022 годах мероприятий по обновлению 
материально – технической базы для формирования у обучающихся 
современных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и созданию центров 
образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» в  рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», на основании распоряжения Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 « Об утверждении методических,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно – научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ 
Ковылкинской СОШ  Центра образования естественно – научной и 
технологической направленности «Точка роста» в составе:
- Подобина О.В.- зам.директора по УВР,
- Кудиевская Л.В. – учитель биологии,
- Луговых Т.И. – учитель химии,
-Муравейко А.А.- учитель  физики.

2. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» 
заместителя директора по УВР Подобину О.В.



3. Утвердить план информационного сопровождения создания и 
функционирования Центра образования естественно – научного и 
технологического профилей «Точка рота» на 2021-2022учебный год 
(Приложение №1).

4. Утвердить «дорожную карту» по созданию и функционированию   
Центра образования естественно – научного и технологического 
профилей «Точка рота» (Приложение №2).

5. Утвердить Положение о деятельности Центра образования  естественно
– научного и технологического профилей «Точка рота» в МБОУ 
Ковылкинской СОШ (Приложение №3).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                      Пузанова О.А.


		2021-11-10T17:16:18+0300
	МБОУ Ковылкинская СОШ




